



COMUNE DI LENOLA

Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA - URBANISTICA N. 258 DEL 16.10.2023

OGGETTO: BANDO A FAVORE DEI COMUNI DEL LAZIO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI FINANZIARI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI RIGUARDANTI LA RACCOLTA DIFFERENZIATA ED IN PARTICOLARE LA TARIFFAZIONE PUNTUALE-DETERMINAZIONE REGIONALE N. G16459/2020. REDICONTAZIONE FINALE DELLE SPESE SOSTENUTE.

Il Resp.le UTC/ Urb.ca
f.to ing. Pietro D'Orazio

Data, 16.10.2023

Visto di regolarità Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).

**Il responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria**
f.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 16.10.2023

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutività, è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Reg. 307 del 18 OTT. 2023

L'addetto alla pubblicazione
f.to Immacolata Fasolo

18 OTT. 2023

Data, _____

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Data, 16.10.2023



Il Resp.le UTC/ Urb.ca
ing. Pietro D'Orazio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del comune di Campodimele (LT) n. 1 del 03.01.2020 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica dell'UUI (Ufficio Unico Intercomunale) Campodimele, Lenola, Sperlonga all'Ing. Pietro d'Orazio;

CONSIDERATO:

che la Regione Lazio, con Determinazione Dirigenziale n. G16459 del 30.12.2020 ha approvato il bando a favore dei comuni del Lazio per la concessione dei contributi finanziari per la realizzazione di progetti riguardanti la raccolta differenziata ed in particolare la tariffazione puntuale.

che questo Comune, in data 11.03.2021, ha presentato domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico "bando a favore dei comuni del Lazio per la concessione dei contributi finanziari per la realizzazione di progetti riguardanti la raccolta differenziata ed in particolare la tariffazione puntuale".

che La Regione Lazio, con Determinazione n. G16730 del 30/12/2021 ha ammesso a contributo il progetto a suo tempo presentato da questo Ente in risposta al bando in oggetto e di cui alla Delibera di Giunta Comunale n 24 del 09.03.2021;

che In sede di realizzazione del progetto si sono riscontrate varianti significative nei prezzi di alcune forniture, per le quali è stato necessario rivedere il quadro economico, senza alterare l'importo complessivo finale;

che L'ufficio tecnico di questo Ente ha provveduto a rielaborare il quadro economico come da prospetto a seguire che tra l'altro prevede anche l'acquisto di una carriola su cingolo per la movimentazione del trituratore e per la raccolta e trasporto del materiale tritato;

DETTAGLIO COSTI DI INVESTIMENTO ED OPERATIVI MODIFICATO			
Costi totali progetto			
Spese ammissibili	Descrizione	COSTO TOTALE IVA esclusa (€)	COSTO TOTALE IVA inclusa (€)
Forniture			
Pesa Centro di Raccolta		5.400,00	6.588,00
Trituratore di rifiuti vegetali		8.800,00	10.736,00
Carriola		1.800,00	2.196,00
Sub totale Fornitura		16.000,00	19.520,00
Consulenza			
Progettazione sistema di raccolta puntuale		4.056,72	4.949,20
Supporto Tributi Elaborazione tariffa e analisi dati raccolti	Supporto ufficio tributi per simulazione e elaborazione della tariffa	4.500,00	5.490,00
Sub totale Consulenza		8.556,72	10.439,20
Totale Costi		24.556,72	29.959,20

Tale variante con nota prot. 4188 del 11/05/2023 è stata inoltrata, per l'approvazione, alla Regione Lazio, Direzione Regionale Ciclo Dei Rifiuti, Area Rifiuti;

Detta Direzione, con nota prot. n.0555414 del 23/05/2023 ha comunicato che la rimodulazione del quadro economico proposto è assentibile a condizione che la modifica progettuale sia approvata dall'organo comunale preposto, con idoneo atto deliberativo, specificando che il proposto acquisto della carriola verrà effettuato unicamente con fondi comunali;

Vista la propria delibera di Giunta Comunale n. 65 del 31 maggio 2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il nuovo quadro economico, specificando che l'acquisto della carriola avverrà esclusivamente con fondi comunali:

Visto il quadro tecnico economico dopo l'affidamento degli incarichi per i vari interventi:

DETTAGLIO COSTI DI INVESTIMENTO ED OPERATIVI MODIFICATO			
Costi totali progetto			
Spese ammissibili	Descrizione	COSTO TOTALE IVA esclusa (€)	COSTO TOTALE IVA inclusa (€)
Forniture			
Pesa Centro di Raccolta		5.400,00	6.588,00
Trituratore di rifiuti vegetali		8.800,00	10.736,00
Carriola		1.800,00	2.196,00
Sub totale Fornitura		16.000,00	19.520,00
Consulenza			
Progettazione sistema di raccolta puntuale	Supporto ufficio tributi per simulazione e elaborazione della tariffa	4.056,72	4.949,20
Supporto Tributi Elaborazione tariffa e analisi dati raccolti		4.500,00	5.490,00
Sub totale Consulenza		8.556,72	10.439,20
Totale Costi		24.556,72	29.959,20

VISTA la Determinazione n. 357 del 19.12.2022 di affidamento del servizio forniture alla ditta ECO MEDIA per un importo pari a € 19.520,00 .

VISTA la Determinazione n. 19 del 30.01.2023, affidamento servizio di consulenza per progettazione al professionista Elena Pannone per totali 4.949,20 euro;

VISTA la Determinazione n. 92 del 20.04.2023, impegno di spesa a favore della società TP ONE per servizio tariffazione puntuale per euro 5.490,00

VISTO l'atto di liquidazione N. 111 del 15.05.2023 della fattura n. 47 del 27.04.2023 della ditta ECOMEDIA per acquisto trituratore rifiuti vegetali , per un importo pari a € 10.736,00, della pesa assi amovibile per un importo pari ad euro 6.588,00 e di una carriola acquisita con fondi comunali per euro 2.196,00, per un totale di 19.520,00 e di cui al mandato di pagamento n. 1484 del 12.06.2023;

VISTO l'atto di liquidazione n.204 del 30.08.2023 della fattura n.18 del 13.07.2023 parcella del professionista dott.ssa Elena Pannone per la consulenza alla progettazione per un importo di € 4.056,72 (IVA non dovuta) e di cui al mandato di pagamento n. 2298 del 22.09.2023.

VISTO l'atto di liquidazione n.187 del 04.08.2023 della fattura n.215 del 26.07.2023 della società TP ONE per il servizio di tariffazione puntuale per un importo di € 5.490,00 e di cui al mandato di pagamento n. 215 del 26.07.2023.

RITENUTO doveroso provvedere alla determinazione del quadro economico di rendicontazione;

DETERMINA

DI APPROVARE, giusta ragioni riportate in narrativa, il quadro economico di rendiconto finale delle somme sostenute per gli interventi di fornitura e consulenza come da quadro economico con le seguenti risultanze:

DETTAGLIO COSTI DI INVESTIMENTO ED OPERATIVI MODIFICATO			
Costi totali progetto			
Spese ammissibili	Descrizione	COSTO TOTALE IVA esclusa (€)	COSTO TOTALE IVA inclusa (€)
Forniture			
Pesa Centro di Raccolta		5.400,00	6.588,00
Trituratore di rifiuti vegetali		8.800,00	10.736,00
Carriola		1.800,00	2.196,00
Sub totale Fornitura		16.000,00	19.520,00
Consulenza			
Progettazione sistema di raccolta puntuale	Supporto ufficio tributi per simulazione e elaborazione della tariffa	4.056,72	4.056,72
Supporto Tributi Elaborazione tariffa		4.500,00	5.490,00
Sub totale Consulenza		8.556,72	9.546,72
Totale Costi		24.556,72	29.066,72

DI APPROVARE, giusta ragioni riportate in narrativa, il Rendiconto Finale dei lavori indicati in oggetto, per la spesa complessiva di € 29.066,72 euro risultante dalla documentazione di cui in epigrafe e di cui 2196,00 per l'acquisto carriola da intendersi esclusivamente a carico di fondi comunali;

DI DARE ATTO che la somma complessiva spesa è stata regolarmente quietanzata;